Gemeinde Wendtorf Gemeindevertretung



Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wendtorf

am Dienstag, dem 17.08.2010, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24235 Wendtorf, Promenadenweg 9, "TIME OUT" Sportsbar

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -

- 1. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 11.02.2010
- 4. Zustimmung zur Kooperationsvereinbarung zur Aufstellug des "Rahmenplan Kieler Förde"
- 5. Erlass einer Satzung über die Erhebung einer Stellplatzsteuer in der Gemeinde Wendtorf
- 6. Kindertagesstättenangelegenheiten
- 6.1. Zusammenlegung der Gruppen in der Teileinrichtung "Spielstube Marina"
- 6.2. Anpassung der Elternbeiträge aufgrund der Gebührenneukalkulation
- 6.3. Erlass der Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätte der Gemeinde Wendtorf (Benutzungs- u. Gebührensatzung)
- 7. Durchführung von Malerarbeiten im Gebäude des Kindergartens; hier: Bekanntgabe einer Eilentscheidung (s. Anlage)
- 8. Bekanntgaben und Anfragen
- 9. Bau- und Vertragsangelegenheiten

- nichtöffentliche Sitzung -

- 9.1. Bauangelegenheit; Erteilung einer Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 10 "Feldbarg" für den Bau eines Blockheizkraftwerks
- 9.2. Vertragsangelegenheit; Abschluss eines Nutzungsvertrages zwischen der "Bioenergie Lutterbek VG u. Co. KG und der Gemeinde Wendtorf für die Errichtung und den Betrieb eines Satelliten-Blockheizkraftwerks in Wendtorf
- 10. Personalangelegenheiten; Einrichtung einer Stelle für eine Küchenhilfe im Kindergarten Wendtorf

gez. O. Steffen Bürgermeister